
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

  1/6 

02-02-03                         DETERMINAZIONE N.P.  31494/1087  DEL 23 dicembre 2013 

Oggetto: Piano per il superamento del precariato - Riapertura procedura 
stabilizzazione a domanda. 
Approvazione atti della Commissione per la formazione degli elenchi dei 
richiedenti l’inquadramento nell’organico dell’amministrazione regionale, 
ai sensi dell’art. 36 della L.R. 29 maggio 2007, n. 2 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, 

del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO  l’art. 36 della L.R. 29 maggio 2007 n. 2 e successive modificazioni ed 

integrazioni relativo al piano per il superamento del precariato ed in particolare il 

comma 2, il quale prevede la possibilità di stabilizzare a domanda il personale 

non dirigente che abbia svolto attività per almeno trenta mesi, anche non 

continuativi, nel quinquennio anteriore al 31 maggio 2007, o abbia maturato il 

medesimo periodo entro il 30 giugno 2007, con rapporto di lavoro instaurato a 

seguito di procedure selettive di natura concorsuale; 

VISTO l’art. 3, comma 3, lett. e) della L.R. 5 marzo 2008 n. 3 che, modificando la 

durata del piano di stabilizzazione, stabilisce che il medesimo deve concludersi 

entro il 31 dicembre 2009; 

VISTO l’art. 3, comma 5 della  L.R. 7 agosto 2009 n. 3, che prevede il prolungamento 

del piano di stabilizzazione al fine di comprendere anche i lavoratori che 

abbiano raggiunto, alla data del 18 agosto 2009, il periodo minimo di 30 mesi di 

lavoro;  



 

 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE NP. 31494/1087   

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro DEL  23 DICEMBRE 2013 

  

 

  2/6 

VISTO l’art. 4  della L.R. 13 giugno 2012 n. 12 e l’art. 2 della L.R. 26 giugno 2012 n. 13 

che riconducono nel novero delle procedure selettive pubbliche utili per la 

stabilizzazione a domanda specifiche selezioni precedentemente non 

comprese; 

VISTO l’art. 2, commi 1, 2 e 3 della L.R. 13 settembre 2012 n. 17, che prolunga al 30 

giugno 2011 il termine per la maturazione del requisito dei trenta mesi di attività 

lavorativa e che include tra le attività utili al fine della suddetta maturazione 

l’attività lavorativa svolta presso enti locali e altre pubbliche amministrazioni 

nonché i tirocini formativi retribuiti;  

RILEVATO  che le disposizioni di cui all’art. 2, comma 1, della L.R. 26 giugno 2012, n.13 e 

all’art. 2, commi 1, 2 e 3, della L.R. 13 settembre 2012, n.17 sono state oggetto 

di impugnativa davanti alla Corte Costituzionale e che con la sentenza  n. 277 

del 22.11.2013, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – 1° serie speciale – n. 48 

del 27 novembre 2013, è stata dichiarata l’illegittimità costituzionale dei 

medesimi  articoli; 

VISTA la deliberazione n. 47/35 del 22 novembre 2007, con la quale è stato approvato 

il “Piano di stabilizzazione per il superamento del precariato” ; 

VISTA  la deliberazione n. 51/13 del 24 settembre 2008, relativa alla determinazione 

della dotazione organica dell’Amministrazione regionale e all’adeguamento alle 

disposizioni delle leggi regionali n. 2/2007 e n. 3/2008; 

VISTA  la deliberazione n. 6/19 del 12 febbraio 2010, con la quale la Giunta regionale 

ha integrato il citato Piano di stabilizzazione per il superamento del precariato in 

conformità alle disposizioni dell’art. 3 comma 5 della L.R. n. 3/09;  

VISTA  la deliberazione n. 20/23 del 15 maggio 2012, relativa all’aggiornamento del 

suddetto Piano di stabilizzazione per il superamento del precariato; 

VISTA la deliberazione n. 48/23 dell’11 dicembre 2012, con la quale la Giunta 

regionale ha approvato il programma di reclutamento nell’Amministrazione 



 

 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE NP. 31494/1087   

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro DEL  23 DICEMBRE 2013 

  

 

  3/6 

regionale del personale a tempo indeterminato per gli anni 2010-2012 e ha 

definito come segue il contingente dei posti disponibili:  

 n. 42 Categoria D - Area amministrativa (competenze e/o conoscenze nelle 

discipline giuridiche, economiche, finanziarie e aziendali, umanistiche); 

 n. 12 Categoria D - Area urbanistica e tutela del paesaggio (competenze e/o 

conoscenze nelle discipline ingegneristiche, architettoniche e urbanistiche); 

 n. 14 Categoria D - Area politiche ambientali (competenze e/o conoscenze nelle 

discipline biologiche, naturalistiche, geologiche e ambientali); 

 n. 02 Categoria D - Area tecnica agricoltura (competenze e/o conoscenze nelle 

discipline agronomiche e forestali); 

 n.  01 Categoria C 

 n.  01 Categoria B 

VISTO  l’avviso n.P. 29518 del 21 dicembre 2012 con il quale è stata attivata la 

procedura per la stabilizzazione del rapporto di lavoro nell’Amministrazione 

regionale dei soggetti destinatari delle citate disposizioni; 

VISTA  la determinazione del direttore generale della Direzione del personale n. p. 

3069/69 del 28 gennaio 2013,  modificata con determinazione n. p. 5387/117 

del 18 febbraio 2013, con la quale viene nominata la Commissione per la 

formazione degli elenchi dei soggetti richiedenti l’inquadramento nell’organico 

dell’Amministrazione regionale nell’ambito del suddetto Piano di stabilizzazione 

per il superamento del precariato di cui alle disposizioni e direttive sopra 

specificate; 

VISTE  la nota 7 maggio 2013 e le note integrative del 9 settembre e dell’8 ottobre 

2013, con le quali la Commissione suddetta ha trasmesso gli atti relativi alla 

procedura in parola (verbali, elenchi per categoria, elenchi periodi lavorativi e 

griglia generale); 

VISTA  la nota del direttore generale del personale n. 29548 del 3 dicembre 2013, con 

la quale si incarica la Commissione, secondo quanto previsto dal citato avviso, 



 

 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE NP. 31494/1087   

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro DEL  23 DICEMBRE 2013 

  

 

  4/6 

di rivalutare la documentazione relativa alla procedura in oggetto al fine di 

rendere i conseguenti elenchi compatibili con il nuovo quadro giuridico 

determinatosi a seguito di quanto stabilito con la citata sentenza della Corte 

Costituzionale n. 277/2013; 

VISTA  la nota del 13 dicembre 2013 e la nota integrativa del 19 dicembre 2013 con le 

quali la Commissione ha trasmesso gli atti conclusivi relativi alla procedura in 

parola (verbale, elenchi per categoria, elenchi esclusi, elenchi periodi lavorativi 

e griglia generale); 

RILEVATO  che, sulla base delle verifiche relative alle dichiarazioni sostitutive di 

certificazione dei lavoratori in ordine all’attività prestata, gli elenchi predisposti 

dalla Commissione, trasmessi con la suddetta nota, devono essere modificati in 

riferimento a: 

1) tipologia dell’attività lavorativa prestata con riguardo ai seguenti candidati:  

Pani Daniela cat. D  Politiche Ambientali da n. 1695 a n. 1145 giorni 

Loddo Stefano cat. D  Politiche Ambientali da n. 1678 a n. 1616 giorni 

Ulzega Tania cat. D  Urbanistica  da n.   428 a n.   366 giorni 

 

2)    periodi di servizio effettivamente prestati con riguardo ai seguenti candidati: 

Tatti Matteo  cat. D  Agricoltura da n.   596   a n. 582 giorni 

Cotza Francesca cat. D  Pol. Ambientali da n. 1497 a n. 1344 giorni 

Masia Adriano  cat. D  Urbanistica da n.   689   a n. 688 giorni 

Soddu Emanuela cat. D  Urbanistica da n. 1121 a n. 1122 giorni 

Manca Valentina cat. D  Amministrativa da n. 1215 a n. 1214 giorni  

Aru Stefania  cat. D  Amministrativa da n. 1121 a n. 1089 giorni  

Mura Barbara  cat. D  Amministrativa da n.   753   a n. 723 giorni  

Cadelano Antonella cat. D  Amministrativa da n.   747   a n. 716 giorni  

Oppo Anna Maria cat. D  Amministrativa da n.   640   a n. 639 giorni 

Sanna Daniela  cat. D  Amministrativa da n.   881   a n. 636 giorni 

 



 

 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE NP. 31494/1087   

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro DEL  23 DICEMBRE 2013 

  

 

  5/6 

RILEVATO che nella  procedura in questione risultano ammessi i partecipanti elencati nelle 

tabelle da A) ad E) mentre risultano esclusi per mancanza dei requisiti i 

candidati  indicati nelle tabelle F) e G) allegate alla presente determinazione per 

farne parte integrante, come riepilogati nel seguente prospetto: 

DESCRIZIONE 

CATEGORIA D 

TOTALE 

CATEG. 

D 

TOTALE 

CATEG. 

C 

TOTALE 

CATEG. 

B 

TOTALE  

AREE 

AMMIN. AGRIC. 
POLITICHE 

AMBIENT. 
URBAN. 

AMMESSI 25 2 18 11 56 0 5 61 

ESCLUSI per mancanza              

procedura concorsuale 
74 11 52 28 165 29 12 206 

ESCLUSI per  mancanza    

30 mesi di attività 
50 8 16 34 108 4 1 113 

TOTALE 149 21 86 73 329 33 18 380 

 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli atti della procedura, considerando 

che a parità di servizio si applicheranno le norme vigenti in materia di 

preferenza, come previsto dal punto 7) del piano di stabilizzazione per il 

superamento del precariato approvato con la citata deliberazione n. 47/35 del 

22 novembre 2007  

DETERMINA 

 

ART. 1 Sono approvati gli elenchi dei soggetti richiedenti l’inquadramento nell’organico 

dell’Amministrazione regionale nell’ambito del Piano di stabilizzazione per il 

superamento del precariato, predisposti per Categoria e Area, di cui alle tabelle 

da A) a E) allegate alla presente determinazione per farne parte integrante. 

ART. 2 Sono esclusi per mancanza dei requisiti previsti dall’avviso n.p. 29518 del 

21.12.2012 i soggetti indicati nell’elenco F), per mancanza di procedura 

selettiva di natura concorsuale e nell’elenco G) per mancanza dei 30 mesi di 



 

 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE NP. 31494/1087   

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro DEL  23 DICEMBRE 2013 

  

 

  6/6 

attività lavorativa al 18 agosto 2009, allegati alla presente determinazione per 

farne parte integrante. 

La presente determinazione è pubblicata su INTRAS e sul sito Internet dell’Amministrazione ed è 

comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione e al Direttore 

generale dell’organizzazione e del personale.   

Il Direttore del Servizio 

Daniela Virdis 


